
 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area IV 
Servizio ATTIVITA' PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE  N. 88 del 05/02/2018

Oggetto : ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DEL VINO - ADESIONE ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2017 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP sezione strategica (SeS), DUP sezione operativa (SeO) e schema di bilancio di 
previsione 2018-2020, con relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.1.2018 di assegnazione ai responsabili di 
area delle risorse finanziarie per gli anni 2018/2020;

RICHIAMATO il decreto n. 16 del 8.8.2017 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili di Area – 
Titolari  di  Posizione  Organizzativa,  individuando  il  sottoscritto  Responsabile  dell'Area  IV fino  al 
31/12/2017;

VISTO l'art. 16, comma 2, del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale dispone: 
“l'incarico è prorogato di diritto, all'atto della naturale scadenza, fino a quando non intervenga la nuova 
nomina e comunque non oltre due mesi dalla scadenza” 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, e gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO CHE:
– con delibera di Giunta comunale n. 180 del 6/12/2005 questo ente ha aderito all'Associazione Nazionale 

Città del Vino, con sede a Castelnuovo Berardenga (SI), c/o Villa Chigi, via Berardenga 29;
– il regolamento dell'associazione stabilisce che le quote annuali per il funzionamento ed il finanziamento 

delle attività dell'Associazione sono determinate dall'Assemblea e sono distinte in fasce in relazione al 
numero di abitanti dei comuni aderenti;

ATTESO CHE il Comune di Susegana rientra nella fascia tra 10001 e 20000 abitanti;

VERIFICATO CHE con nota datata 26/01/2018 in atti al nr. 1895 del 29/01/2018 l'Associazione Città del 
Vino  comunicava  l'importo  da  versare  per  la  quota  associativa  anno  2018,  pari  a  €.  1.919,70.-  da 
corrispondere nel corrente mese di gennaio;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RITENUTO pertanto di procedere all'erogazione del succitato contributo dando atto che la somma di € 
1.919,70 trova regolare copertura con imputazione alla Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 
4 (capitolo 2415) del bilancio per il corrente esercizio;

VERIFICATO che al pagamento del suddetto contributo non si applicano gli obblighi di tracciabilità di cui 
alla legge 136/2010, in quanto non si configura un contratto di appalto;

VISTO il  vigente  "Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  economici  diversi  a  enti,  istituzioni, 
associazioni e altre forme associative"; 

DATO  ATTO  che,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  il  sottoscritto  Responsabile  ha  verificato 
l'insussistenza dell'obbligo di  astensione,  non ricorrendo alcuna fattispecie di  conflitto di  interessi  anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

VERIFICATE ED ATTESTATE:
• la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto delle 

leggi, dello statuto, dei regolamenti e alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate; 
• la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le  regole  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma  1,  lettera  a),  punto 2 del  D.L.  n. 
78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

• la coerenza con le previsioni ed i contenuti programmatici del DUP 2017/2019;  

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

2. DI  ADERIRE anche  per  l'anno  2018  all'Associazione  Nazionale  Città  del  Vino,  con  sede  a 
Castelnuovo Berardenga (SI), via Berardenga, 29, per la promozione della manifestazione “Calici di 
Stelle 2018”;

3. DI IMPUTARE la spesa derivante, pari a complessivi €. 1.919,70.-, al capitolo 2415, Missione 7, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 4, del bilancio pluriennale di previsione, annualità 2018;

4. DI LIQUIDARE la spesa derivante, pari a complessivi €. 1.919,70.-, al capitolo 2415, Missione 7, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 4, del bilancio pluriennale di previsione, annualità 2018,

5. DI DARE ATTO che il pagamento della suddetta somma sarà effettuato dall'ufficio ragioneria con 
le modalità comunicate dall'Associazione con nota in atti al nr. 1895 del 29/01/2018;

6. TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile area contabile per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 
267/2000;

7. DI PROVVEDERE, a seguito dell’adozione del presente atto, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, 
alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione  “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell'ente, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” poiché rientra 
nella fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.lgs 33/2013.

   
 
 Di imputare la somma derivante dal presente provvedimento al bilancio di previsione, come di seguito 
specificato:

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Tipo Esercizio Capitolo P.E.G. Codifica P. Fin. Importo CIG CUP FPV

U 2018 07011.04.2415 U.1.04.04.01.001 1.919,70   N

Note:  

Li,  05/02/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA
 DALL' ANESE EDDY / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DEL VINO - ADESIONE ANNO 2018.
	DETERMINA

